



(/users/pia-bechmann)

**Af Pia Bechmann**  
**(/users/pia-bechmann)**

Skribent  
08 maj.17

ANMELDELSE

# VICTORIA AF DAISY GOODWIN (/ANMELDELSER/VICTORIA-AF-DAISY-GOODWIN)

Facebook ([http://www.facebook.com/share.php?](http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin&title=Victoria%20af%20Daisy%20Goodwin)

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?](https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin&status=Victoria%20af%20Daisy%20Goodwin)

[u=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin)

[url=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin)

[goodwin&title=Victoria af Daisy Goodwin](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin)

[goodwin&status=Victoria af Daisy](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/victoria-af-daisy-goodwin)

Log ind (</user/login?destination=/boeger/victoria-0%23comment-form>) eller opret en konto (</user/register?destination=/boeger/victoria-0%23comment-form>) for at skrive kommentarer

"Den perfekte blanding af spænding, romantik og historisk indsigt."

THE TIMES

# VICTORIA

DAISY  
GOODWIN

Romanen bag ny stor dramaserie på DR1

POLITIKENS FORLAG

Meget spændende historisk drama om den purunge Victorias vej gennem en mandsdomineret verden til at blive en af vor tids mest respekterede og berømte dronninger.

Fortræffelig fortælling om den 18-årige Alexandrina Victoria, som i 1837 bliver dronning over Det Forenede Kongerige Storbritannien og Irland. Victoria er stadig bare en ung pige, der leger med dukker, ikke mindst fordi hun har levet et yderst beskyttet, næsten indespærret liv omkranset af sin mor hertuginde af Kent og dennes rådgiver Sir John Conroy. Hendes kendskab til forfatningen og det britiske parlament kan ligge på et meget lille sted takket være Conroy, som har sørget for at holde hende i uvidenhed i håbet om at blive dronningens rådgiver. Trods politisk pres og mistro til at hun magter opgaven, står det efterhånden klart, at alle fuldstændigt har undervurderet hende både som menneske og regent.

Daisy Goodwin har ikke blot skrevet romanen 'Victoria', men også manuskriptet til tv-serien af samme navn, som netop nu ruller hen over skærmene i de danske stuer. 'Victoria' er et glimrende eksempel på den historiske romans mange forskellige lag og vinkler. Det er et portræt af en ung og uerfaren dronning, en unik coming of age fortælling, der med stor indlevelse beretter om dronningens vanskeligheder med at fremstå troværdig og selvsikker i en mandsdomineret verden. Samtidig får man som læser den spændende samfunds- og kulturhistorie i en brydningstid og med en befolkning, som hurtigere end lyset kan vende stemningen enten for eller imod den unge dronning.

Det hele er krydret med 1800-tals semi-passion og uskyldig flirt mellem Victoria og hendes ældre erfarne premierminister Lord Melbourne, der begge i tv-serien skildres på fremragende vis af henholdsvis Jenna Coleman og Rufus Sewell.

'Victoria' er suverænt underholdende litteratur, hvor man kan svælge i kongelige rober, juveler og paladser, hofsladder og politiske intriger og følge en ung dronnings udvikling fra usikker pige til beslutsom og målrettet regent.



## Bøger af Daisy Goodwin